A czimer pompás kapu-féle boltozat alá van 
helyezve, amelyet három czimerpaizs diszit. Felül 
Rákóczi György fejedelem czimere foglal helyet, 
lángsugarakkal kerítve ; benne a félkeréken álló, 
szablyát tartó fekete sas vörös mezőre van he-
lyezve s a kerék sárgás-vörös paizslábból női ki. 
Jobbról császári kétfejű sasos czimer, balról Ma-
gyarország czimere látszik, alul pedig keretbe 
foglalva a fentebb idézett latin mondás olvas-
ható. 

A czimeres levél első oldalát arany szegfű, 
a másodikat búzavirág és piros rózsa disziti, 
mig a többi oldalt merész vonású czirádák éke-
sitik. 

A czimeres levél szövege a következő : 

Nos Georgius Rákóczi dei gratia princeps Transil-
vaniae, partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum 
comes etc. tibi fideli nostro Abrahamo Kertesz, alias 
Szempczi cognominato, typographo ecclesiae orthodoxae 
Varadinae laudatissimo, salutem et gratiae erga te 
nostrae principális continuum incrementum. Cum 
manifestum sit imperia et respublicas iisdem, quibus 
acquisitae sunt artibus retineri, reges et principes in 
eo vei praecipue elaborare decet, ut virtuti suus Sem-
per honos habeatur, sua cuique praemia reddantur, et 
qui aut bellica; disciplinae studio, aut domestico aliquo, 
eoque quietiore vitae genere aliquid ad rempublicam 
adiumenti attulerint, in eos principes cum cœtera 
munificentia, tum honestissimis titulis elargiendis sint 
propensi, quos ingénia recte instituta omnibus huius 
vitae commodis, quae ex fortunae arbitrio dépendent, 
longe anteponere consueverunt. Quod praeclarum in-
stitutum et nos ab initio fœlicis regiminis nostri prae-
tare semper in fideles subditos nostros conati, postea-
quam intelligamus te Abrahamum Kertesz alias 
Szempczi cognominatum honestis quidem et neuti-
quam poenitendis ortum parentibus, qui et si fortunae 
iniuria ad praeclariJm nobilitatis ordinem aspirare 
nequivissent, vitae tarnen integritate, honesta educa-
tione viam tibi'ad eam adipiscendam praestravissent, 
quorum tu disciplina imbutus, mox in ipso rudis 
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pueritiae tempore, non obscura futurae virtutis argu-
menta edidisse, degustatisque bonis literis ac peragra-
tis exteris,' iisque variis provinciis ac regionibus, nec 
non exploratis in iis diversarum nationum moribus, 
mox tum ad eam, quam inde ab aliquot annis in 
praedicta ecclesia orthodoxa Varadina, insigni nominis 
tui cum laude, magno Christiani cœtus emolumento, 
reipublicaeque commodo exercuisti artem typographi-
cam, tum vero cœteros virtutis cultus animum adie-
cisse, insignemque in eo vitae genere ad praesens 
usque operam navasse perhiberis. Quorum omnium 
intuitu cum celsissimus quoque princeps, condam 
dominus Georgius Rákóczi, dei gratia alias huius 
regni nostri Transylvaniae princeps, etcetera, praede-
cessor desideratissirnus, ac genitor noster gloriosae remi-
niscentiae, dignum te esse censuerit, qui munificentia 
sua hac principali exorneris, nisi sibi fatis cedere op-
pido contigisset, per hoque literae sub nomine eiusdem 
celsitudinis in apricum prodiisse potuissent. Nos itaque 
paternis vestigiis hac in parte insistere volentes, te uti 
mereris, in ccetum et numerum verorum, natorum, et 
indubitatorum regni nostri Transylvaniae et partium 
Hungáriáé eidem annexarum nobilium annumerandum, 
aggregandum, cooptandum et adscribendum esse 
duximus, prout annumeramus, aggregamus, coopta-
mus, et adscribimus per praesentes, decernentes ex-
presse, ut a modo deinceps successivis semper tempo-
ribus, tu Abraham Kertesz Szempczi, tuique haeredes et 
posteritates utriusque sexus universi pro veris et in-
dubitatis nobilibus sitis, habeamini et reputemini. In 
signum autem huiusmodi verae et indubitatae nobili-
tatis vestrae, haec arma seu nobilitatis insignia : scu-
tum videlicet erectum, linea transversa bipartitum, 
superiori diinidia parte cœsii, inferiori nigri colorum, 
cuius in superioris spacii sive areae fundo super cas-
tam typographicam varios cancellatim continentem 
typos, expressus est gryphus, naturali suo colore seu 
pennis, erecto corpore incedenti similis, capite versus 
dextrum scuti latus verso, alis erectis, anterioribus 
utrisque pedibus pilas typographicas ad consuetum 
quasi laborem accomodatas tenens ; inferius vero 
scuti spácium ad utrumque angulum continet duas 
rosas albas, ex adverso sibi correspodentes, infra quas 
flos lilii crocei est delineatus ; supra scutum galea 
militaris aperta est posita, quam contegit diadema 
regium, gemmis preciosis et unionibus coruscum, de 
quo prominet gryphus dimidiatus priori per omnia 
similis ; quae si diligentius tecum reputes, non obscu-
ram sortis in iis tuae rationem comperies ; nam gryp-
hus velox meditabundumque animal esse perhibetur, 
pari ratione ad virtutem nonnisi perpetuo irrequie-
toque studio et industria, via patet, instrumenta 
typographica tuam in eadem arte laudabilem expri-
munt experientiam, summo labore, inter varias, eas-
que exteras nationes partam ; inferior scuti margo 
declarat te ex obscuritate parentum perpetuo animi 
candore, vitaeque suavitate, quod ipsum rosae et lilium 
appositissime représentant, ad claritatem nommis te 
ipsum asseruisse ; quae omnia in capite sive princi-
pio praesentium literarum nostrarum docta manu et 
arte pictoris suis propriis coloribus depicta esse cer-
nuntur, animo deliberato, et ex certa scientia liberali-
tateque nostra principali, tibi Abrahamo Kertesz, alias 
Szepczi, tuisque haeredibus et posteritatibus utrisque 
sexus universis gratiose dedimus, donavimus, et con-